РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
  АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «  28  »    декабря      2022 г.							№  356

«Об утверждении ключевых показателей
муниципального жилищного контроля на территории
муниципального образования «Муезерский
муниципальный район»  и их целевых значений,
индикативных показателей для  муниципального  жилищного
контроля на территории муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Муезерский муниципальный район»

[bookmark: sub_9]
	В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской   Федерации»,    администрация   Муезерского   муниципального   района
п о с т а н о в л я е т:

	1. Утвердить ключевые показатели муниципального жилищного контроля на территории, муниципального образования Муезерский муниципальный район и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального жилищного  контроля на территории муниципального образования «Муезерский муниципальный район».
	2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте www.muezersky.ru.
	3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации
Муезерского муниципального района                                                              А.В. Пашук

Утверждены
Постановлением администрации
Муезерского Муниципального района
От _______2022г.  № ____

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального жилищного контроля

Ключевые показатели и их целевые значения:
1. При осуществлении муниципального жилищного контроля устанавливаются следующие ключевые показатели и их целевые значения:

	№№
	Ключевые показатели
	Целевое значение (%)

	1.
	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70

	2.
	Доля обоснованных жалоб на действие (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего числа поступивших жалоб
	20

	3.
	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных  контрольным органом и (или) судом от общего количества решений
	10

Индикативные показатели для муниципального жилищного контроля
2. При осуществлении муниципального жилищного контроля устанавливаются следующие индикативные показатели:

- количество поступивших жалоб;
- количество обоснованных жалоб;
- количество проведенных контрольных мероприятий;
- количество выявленных нарушений;
- количество выданных предписаний;
- количество выданных предостережений
- количество поданных возражений на предостережения;
- количество проведенных профилактических мероприятий;
- количество дел об административных правонарушениях.

2